

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 42,573,943,749 | 固定負債 | 6,526,364,429 |
| 有形固定資産 | 36,019,163,626 | 地方債 | 5,739,577,209 |
| 事業用資産 | 10,136,751,892 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 3,759,185,583 | 退職手当引当金 | 754,326,416 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 15,818,599,900 | その他 | 32,460,804 |
| 建物減価償却累計額 | -9,635,923,593 | 流動負債 | 1,099,803,776 |
| 工作物 | 1,768,962,866 | 1年内償還予定地方債 | 916,265,303 |
| 工作物減価償却累計額 | -1,614,909,864 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 75,702,604 |
| 航空機 | - | 預り金 | 100,486,253 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 7,349,616 |
| その他 | - | 負債合計 | 7,626,168,205 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 40,837,000 | 固定資産等形成分 | 45,189,043,545 |
| インフラ資産 | 25,722,714,349 | 余剰分(不足分) | -6,431,308,758 |
| 土地 | 8,810,432,013 | | |
| 建物 | 168,492,321 | | |
| 建物減価償却累計額 | -51,644,028 | | |
| 工作物 | 39,500,402,324 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -23,034,885,081 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 329,916,800 | | |
| 物品 | 890,293,928 | | |
| 物品減価償却累計額 | -730,596,543 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 6,554,780,123 | | |
| 投資及び出資金 | 3,350,099,048 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 3,350,099,048 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 140,765,096 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 3,073,938,454 | | |
| 減債基金 | 1,356,472,824 | | |
| その他 | 1,717,465,630 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -10,022,475 | | |
| 流動資産 | 3,809,959,243 | | |
| 現金預金 | 1,155,864,278 | | |
| 未収金 | 41,984,463 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 2,615,099,796 | | |
| 財政調整基金 | 2,615,099,796 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -2,989,294 | | |
| 資産合計 | 46,383,902,992 | 純資産合計 | 38,757,734,787 |
| | | 負債及び純資産合計 | 46,383,902,992 |

行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 11,122,077,462 |
| 業務費用 | 5,933,690,645 |
| 人件費 | 1,566,579,933 |
| 職員給与費 | 999,236,378 |
| 賞与等引当金繰入額 | 75,702,604 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 491,640,951 |
| 物件費等 | 4,155,982,142 |
| 物件費 | 2,900,352,725 |
| 維持補修費 | 91,688,272 |
| 減価償却費 | 1,163,941,145 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 211,128,570 |
| 支払利息 | 20,072,225 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 10,022,475 |
| その他 | 181,033,870 |
| 移転費用 | 5,188,386,817 |
| 補助金等 | 2,776,605,439 |
| 社会保障給付 | 1,503,667,218 |
| 他会計への繰出金 | 862,802,259 |
| その他 | 45,311,901 |
| 経常収益 | 282,409,282 |
| 使用料及び手数料 | 55,946,391 |
| その他 | 226,462,891 |
| 純経常行政コスト | 10,839,668,180 |
| 臨時損失 | 166,340,590 |
| 災害復旧事業費 | 15,000,000 |
| 資産除売却損 | 151,340,590 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 8,251,584 |
| 資産売却益 | 8,251,584 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 10,997,757,186 |

純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 | 余剰分 | |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|--|
| | | 等形成分 | (不足分) | |
| 前年度末純資産残高 | 38,562,107,593 | 45,104,532,632 | -6,542,425,039 | |
| 純行政コスト(△) | -10,997,757,186 | | -10,997,757,186 | |
| 財源 | 11,050,158,311 | | 11,050,158,311 | |
| 税収等 | 7,658,733,239 | | 7,658,733,239 | |
| 国県等補助金 | 3,391,425,072 | | 3,391,425,072 | |
| 本年度差額 | 52,401,125 | | 52,401,125 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -58,715,156 | 58,715,156 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,790,245,939 | -1,790,245,939 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -2,080,671,586 | 2,080,671,586 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 590,309,602 | -590,309,602 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -358,599,111 | 358,599,111 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 145,660,980 | 145,660,980 | | |
| その他 | -2,434,911 | -2,434,911 | - | |
| 本年度純資産変動額 | 195,627,194 | 84,510,913 | 111,116,281 | |
| 本年度末純資産残高 | 38,757,734,787 | 45,189,043,545 | -6,431,308,758 | |

資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 9,959,605,464 |
| 業務費用支出 | 4,771,218,647 |
| 人件費支出 | 1,576,171,947 |
| 物件費等支出 | 2,999,390,613 |
| 支払利息支出 | 20,072,225 |
| その他の支出 | 175,583,862 |
| 移転費用支出 | 5,188,386,817 |
| 補助金等支出 | 2,776,605,439 |
| 社会保障給付支出 | 1,503,667,218 |
| 他会計への繰出支出 | 862,802,259 |
| その他の支出 | 45,311,901 |
| 業務収入 | 11,021,472,845 |
| 税収等収入 | 7,680,822,334 |
| 国県等補助金収入 | 3,185,982,072 |
| 使用料及び手数料収入 | 55,575,291 |
| その他の収入 | 99,093,148 |
| 臨時支出 | 15,000,000 |
| 災害復旧事業費支出 | 15,000,000 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 1,046,867,381 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,432,913,880 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,024,853,092 |
| 基金積立金支出 | 380,481,788 |
| 投資及び出資金支出 | 27,579,000 |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 371,219,588 |
| 国県等補助金収入 | 205,443,000 |
| 基金取崩収入 | 157,305,000 |
| 貸付金元金回収収入 | 220,000 |
| 資産売却収入 | 8,251,588 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -1,061,694,292 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 874,083,038 |
| 地方債償還支出 | 874,083,038 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 1,131,150,000 |
| 地方債発行収入 | 1,131,150,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 257,066,962 |
| 本年度資金収支額 | 242,240,051 |
| 前年度末資金残高 | 813,137,974 |
| 本年度末資金残高 | 1,055,378,025 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 103,892,331 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -3,406,078 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 100,486,253 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,155,864,278 |